

Protokół nr LIV/14
z przebiegu LIV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dniu 12 sierpnia 2014 r.

Na sesji byli obecni: radni (pełna frekwencja), A.Bawłowicz – burmistrz, M.Cygan – doradca burmistrza, J.Kuca – skarbnik, Z.Nowicka – dyrektor Gimnazjum Publicznego w Nowogrodzie Bobrzańskim, M.Kujtkowska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Niwiskach, B.Hajducka – prezes ZGKiM spółka z o.o . oraz delegacja pracowników ZGKiM. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Przedstawienie protokołu z kontroli dokonanej przez komisję rewizyjną w zakresie: analizy wydatków i zasadności zadań powierzonych jednostce powiązanej ZGKiM spółka z o.o. w Nowogrodzie Bobrzańskim.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2014 – 2017 (*druk nr 343*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2014 r. (*druk nr 344*).
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozmiaru zniżek godzin i tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli gminy Nowogród Bobrzański (*druk nr 345*).
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę Nowogród Bobrzański (*druk nr 346*).
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim (*druk nr 347*).
11. Sprawy różne.
12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 16:00 sesję słowami: „Otwieram LIV sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych uprawniającą do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie odczytała

porządek obrad, który radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji wraz z dokumentami będącymi przedmiotem obrad i zapytała, czy są do niego wnioski. Propozycji wprowadzenia zmian nie zgłoszono.

Głosowanie nad porządkiem obrad: za - głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Porządek obrad został przyjęty.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie przez aklamację.

Do pkt 3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje przedstawiła Stefania Jawornicka (stanowią zał. do protokołu).

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Burmistrz poinformował o:

- 12 lipca br. w domu kultury odbył się przegląd zespołów folklorystycznych,
- 15 lipca br. zakończono rozmowy z Gorażdżami w sprawie zwrotu nadpłaconego podatku od nieruchomości (kwota ok. 480 tys. zł),
- 16 lipca br. udział w spotkaniu z v-ce ministrem rolnictwa m.in. w sprawie przekazywania gminie gruntów przez ANRSP,
- 18 lipca br. spotkanie w Howej w sprawie możliwości instalacji energooszczędnego oświetlenia LED na terenie gminy,
- 23 lipca br. spotkanie w Samorządowym Kolegium Odwoławczym w sprawie złożonego odwołania,
- 26 lipca br. spotkanie w sprawie budowy tunelu-przejścia na osiedle Zatorze w Nowogrodzie Bobrzańskim,
- 30 lipca br. spotkanie ze starostą zielonogórskim w sprawie utrzymania dróg,
- 6 sierpnia br. spotkanie z burmistrzem Lubuska w sprawie podjęcia wspólnych działań w celu pozyskania środków z Kontraktu Lubuskiego m.in. na budowę ścieżki rowerowej Nowogród B. - Forst,
- 7 sierpnia br. spotkanie z prezydentem Nowej Soli,
- 8 sierpnia br. odbył się w kościele pw. Wniebowstąpienia NMP w Nowogrodzie B. koncert z cyklu „PrzedSIONEK Raju”,
- 8 sierpnia br. spotkanie w Niwiskach z przedstawicielami firmy prowadzącej poszukiwanie złóż gazu i ropy dot. przeprowadzania odwiertów badawczych w tej miejscowości.

Następnie została przedstawiona prezentacje multimedialne obrazujące technologię wykonywania odwiertów badawczych przez firmę prowadzącą

poszukiwania złóż, a w drugiej części informująca o wykonanych inwestycjach gminnych.

Odpowiedzi burmistrza na pytania zgłaszane przez radnych:

M.Pyrtkę – gmina nie zlecała wykonania ekspertyzy mostku w Urzutach. W ramach przeglądu okresowego dokonano oględzin, które potwierdziły zły stan mostku kwalifikujący go do rozbiórki.

S.Jawornicką – uszkodzony znak przy ul. Kościuszki w Nowogrodzie Bobrzańskim, został uporządkowany.

W.Jastrzębską – przyłącze energetyczne na placu zabaw w Dobroszowie Małym zostało wykonane.

Do pkt 5. Przedstawienie protokołu z kontroli dokonanej przez komisję rewizyjną w zakresie: analizy wydatków i zasadności zadań powierzonych jednostce powiązanej ZGKiM spółka z o.o. w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Protokół z przeprowadzonej kontroli wraz z zaleceniami pokontrolnymi odczytał przewodniczący komisji rewizyjnej radny Robert Milto (protokół z przeprowadzonej kontroli w załączeniu do protokołu z sesji). Kontrola została przeprowadzona od 21 marca do 23 czerwca 2014 r. w zakresie wydatkowania środków na zakup usług remontowych, utrzymania dróg, lokali komunalnych, cmentarzy wiejskich i cmentarza komunalnego w Nowogrodzie Bobrzańskim, zakupu wody, gospodarki odpadami, wywozu nieczystości i oczyszczania miasta realizowanych przez ZGKiM spółka z o.o. w Nowogrodzie Bobrzańskim Kwota wydana na usługi zakupione w spółce wyniosła ponad 501 tys. zł. W ocenie komisji wydatki ponoszone z budżetu gminy są nadmierne, ponieważ spółka została utworzona na bazie mienia gminy, które jej przekazano i nie jest zasadne, by prowadziła działalność zarobkową przy wykonywaniu zleczanych zadań własnych gminy. Przy powoływaniu spółki, w akcie założycielskim, wyszczególniono kierunki działalności oraz zakres wykonywanych przez nią usług. Natomiast z analizy dokumentów wynika, że obecnie spółka realizuje dużo większy zakres usług niż ten, do którego została powołana. W związku z tym, gmina przy zlecaniu wykonania zadań, zobligowana jest do stosowania przepisów ustawy o zamówieniach publicznych. Wykonawca winien być wyłaniany albo w postępowaniu przetargowym, albo na podstawie wyboru najkorzystniejszej oferty ekonomiczno-jakościowej. Takie postępowanie zapewnia zachowanie zasad przejrzystości, jawności oraz ochrony uczciwej konkurencji, a także ma uzasadnienie ekonomiczne. Ponadto burmistrz, jako reprezentujący zgromadzenie wspólników spółki, jest odpowiedzialny za dokonanie zmian w statucie spółki, ich ogłoszenia w KRS (w zakresie przedmiotu działalności i obszaru działania) stosownie do uchwały podjętej przez radę decydującej o przekształceniu MGZGKiM w spółkę. Komisja rewizyjna wniosła również o przedstawienie przez burmistrza: 1/ raportu ze sprawowania nadzoru właścicielskiego nad ZGKiM spółka z o.o. za 2013 rok, 2/ procedur i wytycznych służących do monitorowania działalności spółki oraz

oceny sytuacji ekonomicznej i finansowej, 3/ sprawozdania finansowego wraz z uchwałami zgromadzenia wspólników oraz analizy ekonomiczno-finansowej za 2013 rok, 4/ raportu z przeprowadzonych kontroli, 5/ uzasadnienia akceptacji prowadzenia przez ZGKiM dodatkowej działalności gospodarczej wykraczającej poza sferę użyteczności publicznej pomimo, że prowadzenie takiej działalności przez spółki komunalne narusza ograniczenia wynikające z zapisów ustaw o samorządzie gminnym oraz o gospodarce komunalnej, 6/ podjęcie działań zmierzających do zaprzestania prowadzenia przez spółkę działalności wykraczającej poza sferę użyteczności publicznej, z naruszeniem przepisów ustawy o samorządzie gminnym.

Do wystąpienia ustosunkował się burmistrz pisemnie (pismo przekazał przewodniczącej S.Jawornickiej, stanowi zał. do protokołu) i podkreślił, że spółce zlecane jest wykonywanie zadań własnych gminy i jest to zgodne z prawem. Analizę tego zagadnienia w postaci opinii prawnej wykonali prawnicy. Natomiast koszty są większe z uwagi np. na zadania realizowane na cmentarzach komunalnych. Jeśli chodzi o działalność spółki i wydawanie środków, to organem kontrolującym jest rada nadzorcza. Spółka została powołana, ponieważ nie było innej możliwości wykonywania coraz to większego zakresu zadań nakładanych na gminy m.in. związanymi z gospodarką odpadami i jak się dotychczas okazuje, spółka funkcjonuje dobrze i wywiązuje się z nakładanych zadań, czego dowodem jest chociażby wpłacona na rzecz gminy dywidenda z uzyskanych zysków w wys. 50 tys. zł.

W wywiązanej polemice radny R.Milto zwrócił uwagę, że komisja rewizyjna nie zajmowała się oceną działalności spółki, ponieważ działalność kontrolną w imieniu gminy prowadzi Burmistrz reprezentujący ją w Zgromadzeniu Wspólników spółki. Komisja rewizyjna zajmowała się zasadnością i analizą wydatków ponoszonych przez gminę, w związku z powierzaniem wykonania zadań jednostce powiązanej.

W dalszej dyskusji, głos zabrała przewodnicząca informując, że na dzisiejszej sesji strony przedstawiły swoje stanowiska, zaś rozstrzygnięcia zostaną podjęte na następnej sesji rady.

Delegacja pracowników ZGKiM opuściła obrady.

Do pkt 6. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2014 – 2017 (druk nr 343).* Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 11 sierpnia br. Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie (opinie stanowią załącznik do protokołu); pytań nie zgłoszono.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr LIV/326/14 została podjęta.

Do pkt 7. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2014 r. (druk nr 344).*

Skarbnik poinformowała, że w przedłożonym radnym projekcie uchwały nie wniesiono zmian; planowane dochody wyniosą 26.245.228,43 zł, wydatki 29.246.994,8 zł, deficyt 3.001.766,25 zł i zostanie pokryty z emisji papierów wartościowych w kwocie 2.339.400 zł oraz wolnych środków w kwocie 662.366,25 zł. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 11 sierpnia br. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. W otwartej dyskusji radny M.Pyrtko zapytał, o zmniejszoną kwotę w wys. 3.900 zł na wydatkach inwestycyjnych w strażach pożarnych.

Burmistrz wyjaśnił, że planowane jest wykonanie dodatkowego hydrantu przy remizie OSP w Nowogrodzie Bobrz. na kwotę 4.500 zł.

Radny R.Milto – w związku z wykreśleniem z planowanych inwestycji zadania – budowa zbiornika na wody opadowe w rejonie ul. Zielonogórskiej wynikną problemy z zalewaniem przez wody opadowe działek. Do niedawna woda od strony ul. Porzeczkowej spływała na nieużytkowane działki i nikomu to nie przeszkadzało. Obecnie na działkach rozpoczęto budowy domów i inwestorzy już zgłaszają, że po opadach woda zalewa im materiały budowlane.

Burmistrz wyjaśnił, że wykonanie zadania zostało przesunięte na później, z uwagi na ograniczenia finansowe budżetu i poinformował o złożonych projektach do PROW na kwotę ponad 1.100 tys. zł oraz planach złożenia kolejnych; przekazaniu gminie przez PKP budynku dworca w Nowogrodzie górnym i planach jego adaptacji na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej, prowadzonych pracach adaptacyjnych pomieszczeń byłej przychodni lekarskiej w Niwiskach na lokale mieszkalne.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została podjęta (nr LIV/327/14).

Do pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozmiaru zniżek godzin i tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli gminy Nowogród Bobrzański (druk nr 345).

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 11 sierpnia br. Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie (opinie stanowią załącznik do protokołu); pytań nie zgłoszono.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr LIV/328/14 została podjęta.

Dyrektorki Gimnazjum w Nowogrodzie Bobrzańskim i SP w Niwiskach opuściły posiedzenie.

Do pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę Nowogród Bobrzański (druk nr 346).

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 11 sierpnia br. Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie (opinie stanowią załącznik do protokołu); pytań nie zgłoszono.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr LIV/329/14 została podjęta.

Do pkt 10. *Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim (druk nr 347).*

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 11 sierpnia br. Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie (opinie stanowią załącznik do protokołu); pytań nie zgłoszono.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr LIV/330/14 została podjęta.

Do pkt 11 i pkt 12. *Sprawy różne. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. Radna A.Dulska – 1/ zwróciła się o dokładniejszą informację na temat: 1/ zwrotu nadpłaty podatku cementowni Górażdże.*

Skarbnik – zakład Górażdże złożył korektę do deklaracji podatkowej z 2003 roku, w której zweryfikowano błędne zapisy dotyczące wpisanych nieruchomości, jakich nie byli już właścicielami. W wyniku prowadzonych negocjacji zwrot nadpłaconego podatku będzie obejmował okres 5 lat i jest to kwota ok. 480 tys. zł. 2/ wprowadzania oświetlenia LED – jakie plany, szacowane koszty i zwroty inwestycji.

Burmistrz - na razie zamontowane zostały lampy solarne przy ul. Łąkowej w Nowogrodzie Bobrzańskim. Odnośnie oświetlenia ledowego będzie przygotowana analiza kosztów; ze wstępnego rozeznania wynika, że zwrot nakładów przy tym systemie oświetlenia następuje w ciągu 7-8 lat.

Przewodnicząca S.Jawornicka poinformowała, że uroczystości pogrzebowe śp. radnego Zbigniewa Klima odbędą się jutro o godz. 15:00.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 18:00 przewodnicząca Stefania Jawornicka, zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady LIV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwas

Przewodnicząca Rady:
Stefania Jawornicka